

Nr 31.

Av herrar **Andersson** i Långviksmon och **Andersson** i Alfredshem,
*om ändrade grunder för statsbidrag till elektrifierings-
företag å landsbygden.*

För närvarande utgår statsbidrag för landsbygdselektrifiering av s. k. glesbefolkade bygder. Till grund för bidraget upprättas en elektrifieringsplan över området samt en kostnadsberäkning byggd på tariffenheter, i regel C. B.-enheter. Denna plan skall godkännas av elektrifieringsberedningen, vilket organ numera också bemyndigats att tills vidare bevilja statsbidraget, om skäl därtill förefinnas. Högsta statsbidrag, som kan påräknas av ortsföretagen, är i regel 90 kronor per tariffenhet. Man har då tidigare i allmänhet beräknat, att företagen skulle kunna genomföras till en sammanlagd kostnad av 180 kronor per tariffenhet, och som högsta kostnadsgräns har gällt 240 kronor. Företag, som kostat mera, ha inte kunnat komma i fråga, även om intressenterna själva på annat sätt kunnat skaffa resterande anläggningsmedel.

Under innevarande budgetår har Kungl. Maj:t på grund av särskilda omständigheter medgivit, att den i det föregående omnämnda högsta gränsen finge höjas till 300 kronor per tariffenhet.

På grund av den prisfördyring på elektrifieringsmateriel som successivt ägt rum de senare åren — och särskilt sista året — motsvarar icke höjningen till en övre 300-kronorsgräns den prisstegring å materiel och arbetskostnadsökning som inträffat. Därtill torde ock i viss mån den konstnadsökning genom standardhöjning å anläggningarna, som betingas av ökad efterfrågan å elektrisk ström, bidraga.

Detta gör att företag, som tidigare kunnat pressas in under ramen för de statsbidragsberättigade, icke f. n. kunna erhålla statsbidrag.

Som vi finna detta förhållande orättvist och ohållbart och behovet för statsstöd alltjämt är stort, särskilt i Norrland, bör detta rättas.

Med stöd av det anförda få vi anhålla,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte gå i författning om att elektrifieringsföretag å landsbygden, vilkas färdigställande draga en kostnad av över 300 kronor per tariffenhet, måtte kunna beviljas statsbidrag.

Stockholm den 19 januari 1951.

Oscar Andersson,
Långviksmon.

K. J. Andersson,
Alfredshem.